## ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Жердевского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Жердевского муниципального округа Тамбовской области»

Дата проведения: 22 октября 2024 года

Время проведения: 15:00 часов

Место проведения: Тамбовская область, Жердевский муниципальный округ, г.

Жердевка, ул. Первомайская, 126.

Зал заседаний Совета депутатов Жердевского муниципального округа

Присутствовало участников публичных слушаний 10 чел.

Председательствующий — Саблин С.В. – председатель Совета депутатов Жердевского муниципального округа

Секретарь — Растяпин И.Ю. – начальник организационного отдела Жердевского районного Совета народных депутатов

## ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов Жердевского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Жердевского муниципального округа Тамбовской области".

Информация: Р.В. Артамонов-юрисконсульт Совета депутатов Жердевского муниципального округа

## СЛУШАЛИ:

Р.В. Артамонова «О проекте решения Совета депутатов Жердевского муниципального округа о внесении изменений в Устав Жердевского муниципального округа Тамбовской области».

## ВЫСТУПИЛИ:

- С.В. Саблин сообщил, что проект изменений в Устав Жердевского муниципального округа и Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального округа, а также участия граждан в его обсуждении были опубликованы в спецвыпуске газеты «Жердевские новости» от 2 октября 2024 года № 12/40 и размещен в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). Замечания и предложения от граждан округа, общественных организаций, представителей политических партий не поступало.
- С.В. Саблин пояснил, что изменения в Устав Жердевского муниципального округа вносятся с целью приведения его в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
- Л.П. Попович предложила внести для принятия вопрос изменений в Устав Жердевского муниципального округа Тамбовской области на очередное заседание Жердевского районного Совета народных депутатов 24 ноября 2024

Участники публичных слушаний поддержали данное предложение.

Председатель С.В.Саблин

Секретарь И.Ю.Растяпин